
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Советская средняя общеобразовательная школа № 2» 
 

(МОУ «Советская средняя общеобразовательная школа № 2») 
 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2021                                                                                                        №53 
 

О создании  Центра «Точка роста» и утверждении Положения о Центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» 
 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Марий Эл от 31 марта 2021 года №318 «О реализации комплекса мер 

(«дорожной карты») по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в МОУ «Советская средняя 

общеобразовательная школа № 2» в соответствии с Методическими 

рекомендациями и фирменным стилем, утвержденными Министерством 

просвещения Российской Федерации на базе кабинета физики (заведующая 

кабинетом Чемекова С.М.), кабинета биологии и химии  (заведующая 

кабинетом Кудрявцева Т.В.) 

 2. Назначить ответственным руководителем за создание, функционирование 

и развитие Центра «Точка роста» на базе МОУ «Советская средняя 

общеобразовательная школа № 2» учителя физики Чемекову С. М. 

 3. Чемековой С.М., ответственной за школьный сайт проводить мероприятия 

по наполнению страницы «Точка роста» на официальном сайте учреждения.  

4. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» в МОУ 

«Советская средняя общеобразовательная школа № 2» на основании 

Типового положения о деятельности Центров образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» на территории 

МОУ «Советская средняя общеобразовательная школа № 2» (приложение 1). 

5. Создать рабочую группу по функционированию Центра «Точка роста» в 

следующем составе: учитель физики Чемекова С. М., учитель биологии и 

химии Кудрявцева Т. В. и утвердить штатное расписание центра «Точка 

роста» (приложение 2). 

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

     

  Директор  школы:                                                                      Чепайкина Н.Г 



 


		2021-10-07T07:56:47+0500
	Чепайкина Наталья Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




